Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego,
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 08.08.2022 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji. 
5. Analiza zadań inwestycyjnych i planów przetargowych za I półrocze 2022 roku.
6. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższe posiedzenie sesji.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodnicząca J. Pągowska otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek został przyjęty jednomyślnie.
Ad. 5.
Protokół z dnia 09.05.2022 roku został przyjęty jednomyślnie. 
Protokół z dnia 18.05.2022 roku został przyjęty jednomyślnie. 
Protokół z dnia 14.06.2022 roku został przyjęty jednomyślnie. 
Ad. 6.
Kierownik BI A. Szczęsna omówiła realizację zadań inwestycyjnych w I półroczu 2022 roku oraz odpowiedziała na pytania członków komisji.
Ad. 7.
· Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „Wymiana pieców węglowych na kotły gazowe w gminie Suchy Las”.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.
· Projekt uchwały uchylający uchwałę nr XLIII/475/22 Rady Gminy Suchy Las z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.
[bookmark: _Hlk112607931]Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 
· Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu działki gruntu nr 23/8 w obrębie Suchy Las.
Radny R. Banaszak zakomunikował, że identyczną uchwałą jest uchwała nr XLVI/534/22 i zapytał po co robić identyczną uchwałę jak tę z 23 maja. W uzasadnieniu jest mowa o innym terenie. Wójt G. Wojtera wyjaśnił różnicę. Radni postanowili nie opiniować projektu uchwały i po posiedzeniu komisji skonsultować się Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami. 
· Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki gruntu nr 575 w obrębie Chludowo.
[bookmark: _Hlk112607997]Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.
· Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 379/14 w obrębie Suchy Las.
[bookmark: _Hlk112608063]Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.
· Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu działki gruntu nr 23/8 w obrębie Suchy Las.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.
· Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022.
Skarbnik M. Wojtaszewska omówiła projekt uchwały. 
Radny K. Łączkowski zgłosił wniosek o zmianę nazwy zadania na: Biedrusko – budowa budynku przedszkolno-szkolnego. Nad wnioskiem nie głosowano. 
Za przesunięciem 10 mln zł z roku 2023 na rok 2024 w zadaniu 1.3.2.41 Biedrusko: budowa szkoły podstawowej głosowano jednomyślnie. 
Zadanie 1.3.2.12 – za zdjęciem 10 mln zł z limitu 2024 roku głosowano jednomyślnie.
Na pytanie radnego R. Banaszaka o dodatek sportowy w Gazecie Sucholeskiej wójt G. Wojtera odpowiedział, że chciałby nawiązać na stałe współpracę z panem redaktorem Lubawińskim. Radna W. Prycińska zakomunikowała, że jej zdaniem ta współpraca, to bardzo dobry pomysł, ponieważ wiele sucholeskich stowarzyszeń publikuje materiały w gazecie i robi sobie nawzajem „pod górkę”. W tym momencie osoba „z zewnątrz” będzie opisywać wydarzenia sportowe, co będzie korzystniejsze. 
Radny R. Banaszak wspomniał o komunikatach z RIO: o naruszeniu, które zostało sprostowane w WPF i o unieważnieniu uchwały zwalniającej z części opłaty śmieciowej za kompostowniki. Brak sprostowania. Wójt G. Wojtera odpowiedział, że w kolejnym dniu odbędzie się narada, gdzie zostanie wypracowane najkorzystniejsze rozwiązanie omawianej sytuacji. 
Projekt uchwały został zaopiniowany 3 głosami za, 3 osoby wstrzymały się od głosu, 0 głosów przeciw. 
· [bookmark: _Hlk112655478]Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2035.
Radny M. Przybylski zapytał o sprawę techniczną w temacie pieniędzy z Polskiego Ładu: wójt poinformował, że stanowią one ostatnią ratę płatniczą w budżecie danego zadania. W związku z tym w przekonaniu radnego kwota 9 mln zł powinna być wykazana w WPF na samym końcu. Skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedziała, że jeśli dostanie harmonogram od inwestycji, to będzie mogła to sporządzić rzetelnie i potwierdziła, że płatność jest najpierw ze środków własnych, a ostatnie płatności pochodzą z Polskiego Ładu. Radny M. Przybylski zakomunikował, że gdyby literalnie trzymać się ustaleń zawartych we wniosku o dofinansowanie inwestycji, to radny ma nadzieję, że wszyscy mają świadomość, że nie jest to do wykonania. Przewidywana wartość inwestycji, to 9 mln 800 tyś, a okazuje się, że trzeba to pomnożyć x 3. Radny zapytał, czy alokacja takiej sumy na to zadanie nie wydaje się szaleństwem w dzisiejszych czasach i dodał, że 30 mln zł ma być przeznaczone na inwestycję budowania skrzyżowania, którego nikt nie chce. Kwota ta stanowi roczny wydatek na wszystkie inwestycje w Suchym Lesie. Wójt G. Wojtera odpowiedział, że absolutnie nie. Patrząc na projekt przez pryzmat stworzonego bezpieczeństwa dla użytkowników ruchu, wójt nie ma żadnych wątpliwości co do celowości realizacji omawianej inwestycji. Radny T. Sztolcman oznajmił, że wszyscy muszą odpowiedzieć sobie na pytanie: czy przebudowa omawianego rejonu jest potrzebna. Przy odpowiedzi twierdzącej jest w tej chwili możliwość przebudowy za 20 mln zł gminnych, albo za jakiś czas za 30 mln zł, bo już bez Polskiego Ładu. Jeśli inwestycja nie jest potrzebna, to temat zostanie zamknięty. Radny G. Słowiński powiedział, że na przedstawione pytanie odpowiedzieli mieszkańcy Złotkowa jasno twierdząc, że jeśli chcąc wyjechać w lewo w sposób bezpieczny, to jadą na ul. Sobocką. Radna W. Prycińska dodała, że odniosła całkiem inne wrażenie po spotkaniu z panią Hryniewiecką, która powiedziała, że inwestycja jest niezbędna ze względu na bezpieczeństwo, natomiast przebudowa dalszych skrzyżowań nie nastąpi szybciej niż za 20 lat. Radny M. Przybylski dodał, że pani Hryniewiecka na spotkaniu zakomunikowała, że nie można rozpatrywać potrzeby budowy skrzyżowania w oderwaniu od ciągu komunikacyjnego. Powinna być zrobiona koncepcja całej ul. Obornickiej aż do wiaduktu. Wójt G. Wojtera oznajmił, że ludzie wyjeżdżają ze Złotkowa na „chybił trafił” z duszą na ramieniu i to musi się skoczyć i ta inwestycja to gwarantuje. Radny T. Sztolcman dodał, że chciałby, aby wszyscy z równą pasją walczyli o poprawę bezpieczeństwa w Zielątkowie.
Przewodnicząca J. Pągowska poinformowała, że dalsza dyskusja dotycząca finansowania inwestycji w Złotkowie i zmiany WPF zostanie kontynuowana na sesji, aby wszyscy radni mogli usłyszeć argumenty za i przeciw. 
Nie opiniowano projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2022-2035.

Ad. 7 – 9.
Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała:									Przewodnicząca:
Justyna Krawczyk								Joanna Pągowska


